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Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

‘na%'nala

ALCALDIA

Plan Estratégico Institucional -
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas -
Plan Anual de Inversiones (PAl) =
Link para descargar el
. Montos Estado actual de avance por P &
Tipo (Programa, ... Fecha de . documento completo del
Nombre del programa, proyecto Metas presupuestados | Fecha de inicio s proyecto (link para descargar
proyecto) roeramados culminacién el documento) proyecto aprobado por la
Sl SENPLADES
ELABORACION DEL PLAN GENERAL DE|100 % elaborado un Plan General
PROYECTO ORDENACION  URBANA  (PLAN DE|de Ordenacién Urbana al termino 156.500,00 feb-16 mar-16 0% NO APLICA
DESARROLLO URBANO) del afio 2016
DISENO DE ESTRUCTURA Y DINAMICA DE o
. 100% ejecucion del proyecto al
PROYECTO L ENTE GESTOR PARA EJECUCION DEL PD , N 15.000,00 mar-16 nov-16 0% NO APLICA
termino del afio 2016
oT
DISENAR UN PLAN DE MANEJO PARA LA o
. 100% ejecucion del proyecto al . .
PROYECTO REGULARIZACION DE ASENTAMIENTOS _ . 20.000,00 jun-16 dic-16 0% NO APLICA
termino del afio 2016
HUMANOS DE HECHO
100% ejecutado de la
PROYECTO REGENERACION URBANA DE BARRIOS  |regeneracién planificadas para el 5.656.711,88 ene-16 jun-16 EN PROCESO NO APLICA
término del afio 2016
PROYECTO REGENERACION Y MANTENIMIENTO DE [100% ejecucién del proyecto al 1.704.865.29 ene-16 mav-16 EN PROCESO NO APLICA
PARQUES DEL CANTON MACHALA termino del afio 2016 e y
. . ,
PROYECTO REGENERACION Y MANTENIMIENTO DE 1?%:% dconstrt:ldasl t’:iin anjasi 1.963.194,57 ne-16 mar-16 EN PROCESO NO APLICA
VIAS DEL CANTON MACHALA planiticadas para el termino de RS ene @
afo 2016
PRODUCCION DE MEZCLAS ASFALTICAS 100% eiecucion del orovecto al
PROYECTO PARA LA PAVIMENTACION DE LAS CALLE o ejecuc proy 1.127.555,11 ene-16 jun-16 EN PROCESO NO APLICA
. termino del afio 2016
S DEL CANTON MACHALA
CONSTRUCCION, REPARACION Y MANTE |Construidas al 100% las obras de
PROYECTO NIMIENTO DE OBRAS DE INFRAESTRUCT [infraestructura planificadas para el 955.501,73 ene-16 jun-16 EN PROCESO NO APLICA
URA EN EL CANTON MACHALA 2017 en el cantén Machala
MANTENIMIENTO y REPARACION DE VIA 100% eiecucién del orovecto. al
PROYECTO S Y OBRAS DE ARTE EN EL CANTON MAC o ejecucl proy 1.379.395,02 ene-16 jun-16 EN PROCESO NO APLICA
termino del afio 2016
HALA.
PROYECTOS DE OBRAS PRIORITARIAS PA 100% eiecucion del orovecto al
PROYECTO RA EL DESARROLLO DEL CANTON MACH o ejecucl proy 984.241,29 ene-16 abr-16 EN PROCESO NO APLICA
termino del afio 2016
ALA.
DISENAR UN SISTEMA DE
INFRAESTRUCTURA INTEGRAL PARA LA
MOVILIDAD DE BIENES Y PERSONAS:|, Terminal Terrestre equipado
PROYECTO SENALETICA, PARADAS, funcional quip y 10.304.862,34 feb-16 dic-17 EN PROCESO NO APLICA
ESTACIONAMIENTOS Y  TERMINAL
TERRESTRE  CANTONAL.  (TERMINAL
TERRESTRE).
ELABORACION DEL CATASTRO URBANO
PROYECTO . 100% ejecucion del proyecto 4.573.713,97 ene-16 dic-17 EN PROCESO NO APLICA
Y RURAL DEL CANTON
DISENAR UNA PROPUESTA DE ZONIFICA
CION PARA LA AMPLIACION DE ESPACIO |100% ejecucién del proyecto al .
PROYECTO ) 360.220,73 -16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
S VERDES URBANOS (EXPROPIACION DE |termino del afio 2016 ene '
PREDIOS)
ESTUDIO SISMORESITENTE DESTINADO A
RELIZAR Y EVALUAR LA VULNERABILIDAD|100% ejecucién del to al
PROYECTO ° ejecucion del proyecto a 300.000,00 may-16 dic-16 0% NO APLICA
SISMICA DE VARIAS EDIFICACIONES DEL|termino del afio 2016
CANTON MACHALA
3720 NINOS Y NINAS
PROYECTO SOCIAL CRECIENDO CON NUE [FORTALECIDOS EN suU
PROYECTO 699.737,49 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
STROS HIJOS-CNH DESARROLLO  INTEGRAL AL
TERMINO DEL ANO 2016
PROYECTO SOCIAL CENTROS MUNICIPAL | CENTROS  MUNICIPALES  DE
DESARROLLO INFANTIL )
PROYECTO DE DESARROLLO INFANTIL- GUARDERIAS o 387.120,58 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
(CMDI) ATENDIDOS AL TERMINO DEL ANO
2016
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PROYECTO SOCIAL ATENCION MUNICIPA |150 FAMILIAS FORTALECIDAS Y
PROYECTO L INTEGRAL A LA FAMILIA EN SITUACION 400 PERSONAS INTERVENIDAS AL 71.865,17 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
DE RIESGO DE DISFUNCIONALIDAD TERMINO DEL ANO 2016
PROYECTO DE ATENCION AL ADULTO M 400 ADULTOS MAYORFS .
PROYECTO AYOR -PAM ATENDIDOS AL TERMINO DEL ANO 53.685,47 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
2016
300 ADOLESCENTES CAPACITADOS
PROYECTO ADOLESCENTES URBANOS CONSTRUYEN [EN LA PREVENCION DE 48.965,72 feb-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
DO SU FUTURO SITUACIONES DE RIESGO AL
TERMINO DEL ANO 2016
190 PERSONAS CON
PROYECTO PROYECTO SOCIAL DESARROLLO INTEGR DISCAPACIDAD ATENDIDAS AL 178.567,11 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
AL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD. .
TERMINO DEL ANO 2016
100% DE LOS GRUPOS DE
Proyecto Social centro integral de acogi |ATENCION PRIORITARIA
PROYECTO miento institucional la casita de mis suefn|ATENDIDOS SON CONOCEDORES 276.626,28 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
os DE SUS DERECHOS AL TERMINO
DEL ANO 2016.
PROYECTO* CENTROS INFANTILES DEL BUEN VIVIR -| 5 CENTROS INFANTIL ATENDIDOS 486.399 91 mar-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
CIBV AL FINALES DEL 2016 '
Proyecto Municipal de Desarrollode la |6  ACTIVIDADES  DEPORTIVAS
PROYECTO Masificacién Deportiva y recreativa en el [EJECUTADAS AL TERMINO DEL 242.358,21 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
cantén Machala 2016 ANO 2016
Dotados 37.000 estudiantes de
PROYECTO XI ENTREGA DE UTILES ESCOLARES Educacion Basica de una mochila 261.660,00 ene-16 may-16 0% NO APLICA
con utiles escolares.
PROYECTO PLAN NUTRIC IONAL FAMILIAR 1800 familias ~ beneficiadas  al 149.712,00 jun-16 oct-16 0% NO APLICA
termino del afio 2016
PROYECTO MUNICIPAL DE ESPARCIMIEN
TO COMUNITARIO EN BAILO TERAPIA —
AEROBICOS Y SUS INFLUENCIAS EN EL ES
TILO DE VIDA DE LA POBLACION DEL CA
NTON MACHALA.
“INTEGRACION SOCIAL COMUNITARIA C
2200 PERSONAS BENEFICIADAS A X
PROYECTO ON ESCUELAS PERMANENTES PARA USU FINALES DEL 2016 226.842,44 ene-16 dic-16 EN PROCESO NO APLICA
ARIOS MAYORES DE SEIS A DIECISIETE A
NOS Y RUTINAS DIARIAS DE AEROBICOS,
BAILOTERAPIA PARA LA COMUNIDAD
MACHALENA MAYORES DE DIECIOCHO A
NOS CON EL FIN DE MEJORAR EL ESTILO
DE VIDA PARA EL BUEN VIVIR”
PROYECTO MUNICIPAL DE RECREACI()N,
COGNITIVO, LUDICO, VACACIONAL Y CUL
TURAL PARA EL BUEN USO DEL TIEMPO L
IBRE. (COREOGRAFIA PROFESIONAL, CHE
ER LEADERS,
PATINAJE, HORA LOCA, ZANCOS, GIMNA
SIA RITMICA'Y DEFENSA PERSONAL PARA
NINOS/AS., ADOLESCENTES Y JOVENES) [1.500 USUARIOS ATENDIDOS EN EL
PROYECTO “INTEGRACION CON JUEGOS LUDICOS, C [ARO 2016 23.000,00 ene-16 abr-16 EN PROCESO NO APLICA
OGNITIVOS, COREOGRAFIAS PROFESION
AL, CHEER LEARDERS, PATINAJE, HORA L
OCA, ZANCOS, GIMNASIA RITMICA Y DEF
ENSA PERSONALPARA NINOS/AS, ADOLE
SCENTES Y JOVENES EN CURSOS VACACI
ONALES EN EL BUEN USO DEL TIEMPO LI
BRE
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PROYECTO

CAPACITACION PARA GRUPOS DE ATENC
ION PRIORITARIA EN ACTIVIDADES PROD
UCTIVAS

“FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDAD
ES PRODUCTIVAS MEDIANTE PROCESOS
PARA LA INCLUSION DE EMPRENDEDOR
AS A TRAVES DE LA CAPACITACION Y
PRODUCTIVIDAD ARTESANAL DIRIGIDO A
HOMBRES Y MUJERES EN SITUACION D
E POBREZA DEL CANTON MACHALA”

3500 PERSONAS BENEFICIADAS AL
TERMINO DEL ANO 2016

272.916,05

jun-16

oct-16

0%

NO APLICA

PROYECTO

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y EQUIPAM
IENTO DE CASAS COMUNALES, PARQUES
, AREAS VERDES, ZONAS REGENERADAS
Y PLAZAS DEL CANTON MACHALA

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

1.927.837,83

ene-16

dic-16

EN PROCESO

NO APLICA

PROYECTO

MANTENIMIENTO DEL CAMAL MUNICIP
AL

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

378.010,09

ene-16

dic-16

0%

NO APLICA

PROYECTO

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA S
ALA DE VELACIONES Y LA ADMINISTRACI
ON

100% ejecucién del
termino del afio 2016

proyecto

al

364.516,32

ene-16

dic-16

0%

NO APLICA

PROYECTO

SEGURIDAD Y PROTECCION DE BIENES P
ATRIMONIALES

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

1.475.424,42

ene-16

dic-16

EN PROCESO

NO APLICA

PROYECTO

Disefiar un plan de reforestacion en
areas y Espacios verdes

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

15.650,00

feb-16

nov-16

0%

NO APLICA

PROYECTO

DISENO Y EJECUCION DE CAPACITACION

ES SOBRE LA ELABORACION DE ARTESAN
iAS, DIRIGIDO A LOS CIUDADANOS MAC

HALENOS

100% ejecucién del
termino del afio 2016

proyecto

al

8.064,00

ene-16

mar-16

0%

NO APLICA

PROYECTO-

Elaboracién de Album de Stickers de
Banano (Rescate histérico cultural de El
Oro)

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

15.000,00

ene-16

abr-16

0%

NO APLICA

PROYECTO-

Murales Artisticos
Turistica Urbana)

(Regeneracién

100% ejecucidon del proyecto al

termino del afio 2016

10.000,00

feb-16

jun-16

0%

NO APLICA

PROYECTO-

DISENO Y ELABORACION DE MUNECAS -
EDICION DE COLECCION- CON ALUSION
A LA IDENTIDAD CULTURAL DE LA
CIUDAD DE MACHALA, COMO PARTE DE
LAS BUENAS PRACTICAS TURISTICAS.

100% ejecuciéon del
termino del afio 2016

proyecto

al

3.000,00

ene-16

dic-16

0%

NO APLICA

PROYECTO-

FESTIVAL  TURISTICO  CULTURAL
(IMPULSO AL DESARROLLO TURISTICO
CULTURAL)

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

30.000,00

abr-16

ago-16

0%

NO APLICA

PROYECTO-

FESTIVAL EL ORO GOURMET ARTESANAL
(IMPULSO AL DESARROLLO ARTESANAL Y
GASTRONOMICO)

100% ejecuciéon del
termino del afio 2016

proyecto

al

30.000,00

abr-16

sep-16

0%

NO APLICA

PROYECTO*

PROYECTO DE DESARROLLO A LA
IDENTIDAD CULTURAL E INCENTIVO AL
CIVISMO

100% ejecucién del
termino del afio 2016

proyecto

al

201.600,00

may-16

ago-16

0%

NO APLICA

PROYECTO*

PROMOVER Y DIVERSIFICAR LA OFERTA
TURISTICA DEL CANTON

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

168.000,00

abr-16

ago-16

0%

NO APLICA

PROYECTO*

IMPULSO CULTURAL A LA CIUDADANIA'Y
AL ESPARCIMIENTO SANO POR MEDIO
DE ACTOS CULTURALES

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

56.000,00

abr-16

ago-16

0%

NO APLICA

PROYECTO*

IMPULSO Y DESARROLLO TURISTICO POR
MEDIO DE LA BELLEZA

100% ejecucion del
termino del afio 2016

proyecto

al

44.800,00

abr-16

ago-16

0%

NO APLICA

PROYECTO*

PROYECCION Y  POSICIONAMIENTO
CULTURAL POR MEDIO DEL ARTE

100% ejecuciéon del
termino del afio 2016

proyecto

al

123.200,00

abr-16

ago-16

0%

NO APLICA
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. 100% ejecucidon del proyecto al
PROYECTO VELADA CULTURAL ARTISTICA . ) 15.574,00 ene-16 feb-16 0% NO APLICA
termino del afio 2016
1000 NINOS (AS), ADOLESCENTES
Y JOVENES DE FORMA DIRECTA Y
PROYECTO CURSOS VACACIONALES 2016 1500 PERSONAS DE FORMA 67.514,87 ene-16 abr-16 30% NO APLICA
INDIRECTA BENEFICIADOS AL
TERMINO DEL ANO 2016
100% ejecucién del to al
PROYECTO TALLERES PERMANENTES DE DANZA ° ejecucion del proyecto a 64.700,09 ene-16 dic-16 33% NO APLICA
termino del afio 2016
100% ejecucién del to al
PROYECTO TALLERES PERMANENTES DE MUSICA ° ejecucion del proyecto a 49.315,17 ene-16 dic-16 33% NO APLICA
termino del afio 2016
TALLERES PERMANENTES DE DIBUJO Y P
INTURA PARA NINOS(AS), ADOLESCENTE |100% ejecucion del to al
PROYECTO - (AS), © ejecucion de proyecto a 36.708,71 ene-16 dic-16 33% NO APLICA
s, JOVENES Y ADULTOS MAYORES DEL C[termino del afio 2016
ANTON MACHALA
PROYECTO DE CONFORMACION DE CON |30 Consejos barriales
PROYECTO SEJOS BARRIALES EN EL CANTON MACHA |estructurados al termino del afio 642.696,51 ene-16 dic-16 10% NO APLICA
LA 2017
CONSTRUCCION DEL CUARTEL DE LA POL|100% ejecucion del proyecto al
PROYECTO 370.602,50 -16 -16 0% NO APLICA
ICIA MUNICIPAL DE MACHALA (I FASE)  |termino del afio 2016 ' mar nov °
VIGILANCIA Y CONTROL AEREO A TRAVE |100% ejecucion del to al
PROYECTO ° €jecucion del proyecto a 356.430,51 mar-16 nov-16 0% NO APLICA
S DE DRONES termino del afio 2016
PATRULLAJE LIGERO DE ORDENAMIENTO|100% ejecucion del to al
PROYECTO . % ejecucion del proyecto 3 355.430,51 mar-16 nov-16 0% NO APLICA
Y CONTROL A TRAVES DE MUNICICLOS  |termino del afio 2016
3.200 Bachilleres del Cantén
TABLETS PARA LOS BACHILLERES DEL =
PROYECTO . Machala beneficiados del proyecto 873.600,00 ene-16 abr-16 0% NO APLICA
CANTON MACHALA . -
al termino del afio 2016
Entreea de Portétiles a los Meiores 50 Bachilleres del Cantdon Machala
PROYECTO 8 ! 1973 peneficiados del proyecto al 50.000,00 ene-16 abr-16 0% NO APLICA
Bachilleres del Cantén Machala . o
termino del afio 2016
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTU |100% ejecucion del to al
PROYECTO 3 % ejecucion del proyecto a 66.000,00 mar-16 oct-16 0% NO APLICA
RA TECNOLOGICA GAD MACHALA termino del afio 2016
IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMAD 0 o
PROYECTO E CAPACITACION PARA LOS SERVIDORES term‘;noj e 2016 proy 5.200,00 mar-16 dic-16 0% NO APLICA
DEL GAD MUNICIPAL Y COMUNIDAD
974 SERVIDORES MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE M
CUENTEN CON EQUIPOS DE
PROYECTO EJORAMIENTO FISICO PSIQUICO Y SOCIA ROTECCION 9.660,00 feb-16 sep-16 0% NO APLICA
LEN EL CANTON MACHALA PERSONAL A FINALES DEL 2016
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 40.695.753,89
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 31 DE MAYO DEL 2016
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k): DIRECCION DE PLANIFICACION
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k): ARQ. DALTON PAUL MINUCHE CORDOVA
CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: dminuche@machala.gob.ec
NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:
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